

# चंपरासी-सह-हाउस कीपर के पद हेतु विज्ञापन का मसौदा

राष्ट्रीय बैंक दिल्ली राज्य / क्षेत्र / जिले के लिए वपरासी सह-हाउस कीपर (ओबीसी/अमान्य/शारीरिक, के शेष बचे रिक्त पदों सहित) के 11 (ओबीसी-5 एवं अमान्य-6) पदों को भरे के लिए पत्र प्रकाशित से आवेदन आमंत्रित करता है।

मात्रता की शर्तें - आयु : 01.10.2014 के अनुसार 18 से 28 वर्ष (अधिकतम आयु सीमा में छूट अनु. जा. / अनु. जन. 5 वर्ष, शारी. विकलता 10 वर्ष, ओबीसी 3 वर्ष, भूतपूर्व सैनिक सरकारी विमानिकानुसार)

01.10.2014 के अनुसार शैक्षणिक योग्यता- 10 वी कक्षा या उसके समतुल्य की परीक्षा उत्तीर्ण की हो (मान्यता प्राप्त बोर्ड/संस्थाएं से) पर 10+2 या उसके समतुल्य की परीक्षा उत्तीर्ण न की हो।

कार्य की प्रकृति- अधीनस्थ स्वयं तथा शौचालय आदि को सफाई सहित अन्य सफाई के कार्य।

साक्षात्कार के समय प्रस्तुत किए जाने वाले प्रलेख

1. जन्म तिथि के प्रमाणपत्र मूल प्रलेख
2. शैक्षणिक योग्यता के प्रमाणपत्र मूल प्रलेख (जिला शिक्षा अधिकारी द्वारा प्रमाणित/प्रमाणित)
3. विद्यालय छोड़ने का मूल प्रमाणपत्र (जिला शिक्षा अधिकारी द्वारा प्रमाणित/प्रमाणित) जो अभी भी पढ़ाई कर रहे हैं वे अपने विद्यालय से शिक्षा जारी रखने का प्रमाणपत्र प्रस्तुत करें।
4. जाति/संप्रदाय का मूल प्रमाणपत्र अर्थात्; अनु. जा., अनु. जन., ओबीसी आदि।
5. ओबीसी प्रत्याशी के मामले में केंद्र सरकार के फॉर्मेट में नवीनतम ओबीसी प्रमाणपत्र।
6. स्थानीय समाजिक व्यक्ति से चरित्र प्रमाणपत्र।
7. वयोपत्र फार्म
8. उपरोक्त प्रलेखों की स्व-स्वीकृत फोटोकॉपी (क्रम संख्या 1 से 5 तक)

(यदि प्रत्याशी उपरोक्त क्रम संख्या 1 से 7 तक बताए गए प्रलेखों में से कोई भी प्रलेख उपलब्ध नहीं कर पाता है तो उसे साक्षात्कार में भाग लेने को अनुमति नहीं दी जाएगी।) पत्र प्रत्याशी ए-4 आकार के पत्र पर अपना हस्ताक्षरित आवेदन नवीनतम पासपोर्ट आकार की फोटो चिपकाकर भेज सकते हैं (फॉर्मेट संलग्न पर) मान्यता प्राप्त बोर्ड के शैक्षणिक योग्यता के प्रमाणपत्र, जति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो) के साथ आवेदन पत्र पोस्ट बॉक्स नंबर-486, जीपीओ, नई दिल्ली-110001 पर भेजी जाएं। आवेदन लिफाफे पर "चंपरासी-सह-हाउस कीपर के पद हेतु आवेदन" लिखकर भेजें। आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 13.02.2015 है।

## चंपरासी-सह-हाउस कीपर के पद हेतु आवेदन

पोस्ट बॉक्स नंबर ..... के समाचार पत्र ..... में प्रकाशित विज्ञापन के संदर्भ में मैं अपना विवरण निम्नानुसार दे रहा/रही हूँ:

1.	नाम
2.	पिता का नाम
3.	जन्म की तिथि
4.	श्रेणी (अनु. जा./अनु. जन./ ओबीसी / शारी. विक. /भूत. सै. / सामान्य)
5.	शैक्षणिक योग्यता
6.	लििंग (पुरुष / स्त्री)
7.	उपस्थिति
8.	पंजीकरण संख्या तथा पंजीकरण की तिथि (यदि रोजगार दफ्तर में पंजीकृत है)
9.	स्थायी पता
10.	पत्राचार का पता

मैं प्रकृत प्रमाण पत्रों को प्रस्तुत करता / करती हूँ कि इस आवेदन में दी गई जानकारी मेरे ज्ञान तथा विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण एवं सही है। मैं यह बता रहा हूँ कि यदि किसी स्तर पर मेरे द्वारा दी गई जानकारी असत्य या गलत पाई जाती है या संश्लिष्ट विज्ञापन कि अपेक्षाओं के अनुसार पत्राचार कि शर्तें पूरी नहीं करती / करती हूँ तो मेरी प्रत्याज्ञा / नियुक्ति रद्द / स्वयंसेवक कर दी जाएगी। मैं आगे यह भी घोषणा करता हूँ कि मैंने इस प्रदेश के अलावा किसी अन्य प्रदेश में आवेदन नहीं किया है।

स्थान : .....  
दिनांक : ..... प्रत्याशी के हस्ताक्षर

### DRAFT OF ADVERTISEMENT FOR THE POST OF PEON-CUM-HOUSE KEEPER

A NATIONALISED BANK INVITES APPLICATIONS FROM THE ELIGIBLE CANDIDATES TO FILL UP THE VACANCIES OF 11 PEON-CUM-HOUSE KEEPER (OBC-5 & UR-6 INCLUDING BACKLOG VACANCIES) FOR DELHI STATE.

ELIGIBILITY CRITERIA: - AGE: 18 TO 28 YEARS AS ON 01.10.2014 (RELAXATION IN UPPER AGE LIMIT - SC/ST-5 YEARS, PWD-10 YEARS, OBC-3 YEARS, EXSM-AS PER GOVT. GUIDELINES).

QUALIFICATION AS ON 01.10.2014 - PASS IN 10TH STD. OR ITS EQUIVALENT (FROM A RECOGNISED BOARD/INSTITUTION) BUT SHOULD NOT HAVE PASSED 10+2 EXAMINATIONS OR EQUIVALENT.

JOB PROFILE - SUBORDINATE CADRE & CLEANING WORK INCLUDING CLEANING OF TOILETS ETC.

DOCUMENTS TO BE SUBMITTED AT THE TIME OF INTERVIEW -

1. ORIGINAL CERTIFICATE IN SUPPORT OF DATE OF BIRTH
2. ORIGINAL CERTIFICATE IN SUPPORT OF EDUCATIONAL QUALIFICATION (COUNTERSIGNED BY THE DISTT. EDUCATION OFFICER)
3. ORIGINAL SCHOOL LEAVING CERTIFICATE (COUNTERSIGNED BY THE DISTT. EDUCATION OFFICER) / EDUCATION CONTINUATION CERTIFICATE FROM THE SCHOOL FOR THOSE WHO ARE STILL STUDYING
4. ORIGINAL CASTE/COMMUNITY CERTIFICATE I.E. SC, ST, OBC
5. LATEST OBC CERTIFICATE IN CENTRAL GOVT. FORMAT IN CASE OF OBC CANDIDATE
6. CHARACTER CERTIFICATE FROM A LOCAL RESPECTABLE PERSON
7. BIO-DATA FORM
8. SELF ATTESTED PHOTOCOPY OF ABOVE DOCUMENTS (SL. NO. 1 TO 5)

(IF THE CANDIDATE FAILS TO PROVIDE ANY OF THE DOCUMENTS MENTIONED ABOVE AT SL. NO. 1 TO 7, HE/SHE SHALL NOT BE ALLOWED TO ATTEND THE INTERVIEW)

ELIGIBLE CANDIDATES MAY APPLY ON A4 PLAIN PAPER DULY SIGNED AND LATEST PASSPORT SIZE COLOURED PHOTOGRAPH AFFIXED ON IT (FORMAT ENCLOSED).

APPLICATION ALONG WITH ATTESTED PHOTOCOPIES OF EDUCATIONAL CERTIFICATES OF RECOGNISED BOARD, CASTE CERTIFICATE (IF APPLICABLE) BE SENT TO POST BOX NO. 486 AT GPO NEW DELHI-110001. THE APPLICANT SHOULD WRITE "APPLICATION FOR THE POST OF PEON-CUM-HOUSE KEEPER" ON THE ENVELOP. LAST DATE OF RECEIPT OF APPLICATION IS 13.02.2015.

### APPLICATION FOR THE POST OF PEON-CUM-HOUSE KEEPER

Post Box No. ....  
.....  
In response to your advertisement published in ..... dated ..... I am giving my particulars as under -



1.	Name
2.	Father's Name
3.	Date of Birth
4.	Category (SC/ST/OBC/PWD/EXSM/GENERAL)
5.	Educational Qualification
6.	Gender (Male / Female)
7.	Nationality
8.	Registration No. & Date of Registration (if registered with employment exchange)
9.	Permanent Address
10.	Correspondence Address

I hereby declare that all statement made in this application are true, complete & correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being found false or incorrect at any stage or not satisfying the eligibility criteria according to the requirements of the relative advertisement, my candidature / appointment is liable to be cancelled / terminated.

I further declare that I have not applied in any other region other than this.  
PLACE : ..... DATE : ..... SIGNATURE OF THE CANDIDATE